
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в бюджетной ДПП повышения квалификации для
учителей математики образовательных организаций г. Сочи

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 20.11.2021г. 
№ 01-20/4921 «О проведении бюджетных ДПП повышения квалификации» 
будут проведены бюджетные ДПП курсы для учителей математики по теме: 
«Внедрение цифровой образовательной среды современной школы в рамках 
реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в объ­
еме 48 часов с 23.10.2021 г. по 30.10. 2021 г .

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования г.Сочи по организации бюджетной 
ДПП повышения квалификации для учителей математики с 23 октября по 30 
октября 2021 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей бюджетной ДПП повышения квали­
фикации для учителей математики (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организацион­
ное сопровождение бюджетной ДПП повышения квалификации для учите­
лей математики образовательных организаций г. Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
3.1. Обеспечить регистрацию слушателей курсов в срок до 23.10.2021 г 

на сайте www.iro23.ru согласно списку (приложение).
3.2. Обеспечить участие учителей математики образовательных орга­

низаций в бюджетной ДПП повышения квалификации с 23.10.2021г. по 
30.10.2021г. согласно списку (приложение) по следующему графику:

23.10.2021 -27.10.2021 - дистанционное обучение;
28.10.2021 -  30.10.2021 г. -  обучение в режиме онлайн.
3.3. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по 

договору за обучение слушателей на бюджетной ДПП повышения квалифи­
кации и два заявления о приеме слушателя на обучение и о согласии на обра­
ботку персональных данных. Образцы необходимых документов можно ска­
чать на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/.

3.4. Предоставить оформленные договоры, акты и заявления в МКУ 
СЦРО начальнику отдела МКУ СЦРО Исаевой Светлане Валентиновне в 
срок до 25.10.2021 г.(каб.бб).

г. Сочи

http://www.iro23.ru
http://iro23.ru/


4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
управления по образованию и науке (Н.А. Погшева, А.И. Гнусарева), началь­
нику отдела общего и профессионального образования (Л.В. Сапелкина), 
проконтролировать исполнение возложенных на руководителей образова­
тельных организаций г. Сочи обязанностей в части обеспечения участия учи­
телей математики в бюджетной ДПП повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение
к приказу начальника управления 
от {О г рХ) ,// № Щ Ф

Список
учителей математики, участников бюджетных ДНИ повышения 

квалификации с 23.10.2021 по 30.10.2021
№
п/п

ФИО ОО

1. Волкова Лариса Аганесовна СОШ № 91
2. Петрова Надежда Евгеньевна СОШ № 14
3. Заграюк Лариса Васильевна Гимназия № 1
4. Марюхина Елена Владимировна СОШ № 80
5. Нагучева Ирина Викторовна СОШ № 80
6. Филатов Юрий Николаевич СОШ № 80
7. Решетилова Татьяна Васильевна СОШ № 80
8. Пасынок Татьяна Юрьевна СОШ № 80
9. Дарган Ариадна Алексеевна Лицей № 23
10. Бедяев Александр Владимирович СОШ № 83
1 1. Рубцова Лариса Александровна СОШ № 83
12. Долуханова Ирина Витальевна Г имназия № 9
13. Сапожникова Анна Михайловна Гимназия № 9
14. Букреева Алена Алексеевна СОШ № 65
15. Майорова Юлиана Алексеевна СОШ № 65
16. Фролова Виктория Владимировна СОШ № 65
17. Колганова Елена Петровна СОШ № 65
18. Глебова Галина Ивановна СОШ № 57
19. Мусхели Ольга Всеволодовна СОШ № 57
20. Гордиенко Надежда Васильевна СОШ № 57
21. Арутюнян Армен Размикович СОШ № 29
22. Серманукян Анаит Мурадовна СОШ № 29
23. Кочумян Валентина Владимировна СОШ № 29
24. Гладченко Наталья Михайловна СОШ № 11
25. Гайдук Ирина Петровна СОШ № 1 1
26. Салагаева Ирина Васильевна СОШ № 11
27. Канищев Герман Сергеевич СОШ № 75
28. Евсеева Елена Александровна Лицей № 59
29. Лабо Валентина Яковлевна Лицей № 59



30. Мигель Людмила Савельевна Лицей № 59
31. Лазарев Олег Александрович С ОШ № 10
32. Забара Александра Александровна СОШ № 10
33. Межуткова Ирина Ивановна СОШ № 82
34. Лебедева Галина Борисовна СОШ № 82
35. Кузнецова Светлана Николаевна СОШ № 82
36. Багарян Марина Грикоровна СОШ № 67
37. Насунова Татьяна Борисовна СОШ № 67
38. Кешева Людмила Джанбековна ООШ № 93
39. Демирчян Тигран Гагикович СОШ № 66
40. Арзуманян Сильварт Арутовна СОШ № 66
41. Черенков Валентин Григорьевич СОШ № 66
42. Соуксу Марина Полихроновна ООШ № 48
43. Шаповал Мария Алексеевна Лицей № 22
44. Хачатурян Марина Цолаковна СОШ № 4
45. Саркисян Гаяне Георгиевна СОШ № 4
46. Календжян Элита Тиграновна СОШ № 4
47. Довгаль Екатерина Федоровна СОШ № 89
48. Жилина Марина Альбертовна СОШ № 89
49. Папазян Алла Аведисовна СОШ № 89
50. Ахвагова Эльвира Шамильевна СОШ № 100
51. Аракельян Сусана Сетраковна СОШ № 87
52. Хадарина Татьяна Александровна СОШ № 24
53. Бухаринова Ирина Алексадровна СОШ № 24
54. Хаева Алефтина Михайловна СОШ № 24
55. Хабарова Екатерина Алексеевна СОШ № 24
56. Петрова Надежда Евгеньевна СОШ № 14
57. Гончарова Алла Николаевна СОШ № 14
58. Ферафонтова Анастасия Юрьевна СОШ № 13
59. Щеглякова Евгения Павловна СОШ № 20
60. Захарова Марина Александровна СОШ № 20
61. Шамоян Аза Аскоевна СОШ № 20
62. Лозовая Наталья Владимировна СОШ № 26
63. Романова Нина Степановна СОШ № 26
64. 11ахомова Жанетта Феликсовна СОШ № 26
65. Захарова Наталья Валерьевна СОШ № 26
66. Дахтлер Марина Васильевна СОШ № 26
67. Матузова Ирина Владимировна СОШ № 26
68. Ступникова Ирина Ивановна СОШ № 26



69, Коновалова Анна Сергеевна СОШ № 27
70. 11етрова Мария Эвальдовна СОШ № 27
71. Теллиян Анна Кароевна СОШ № 28
72. ПадалкаАлла Александровна СОШ № 28

Начальник управления О.Н. Медведева


